te anteq̄ p̄issent creditor vendere po
 tuisset . iō debitor teneat . etiā si fuisset
 apud creditore p̄tura . l . cū res . ff . si . ff .
 de lega . j . vbi d̄z qz si fund⁹ legat⁹ pe
 at casmate . tñ debitor teneat qz legat⁹
 tñ potuit vendere **I**tē d̄z in . l . **I**tē si s̄
 beratū . ff . si . ff . de rei . ven . a . s̄ in dubio
 seruare p̄ h̄ iura . **S**ed si omnino appa
 reret qz creditore nō potuisset eas vende
 re v̄l ex eis vtilitatē aliquā h̄re añ p̄
 ditōe ut in rebz in nauī positis de q̄
 bus dictū est nullo mō teneat resp̄cū
 interesse cum nullū sit . et delictū ali
 ter punieat p̄nis legalibz . a sic p̄nt cō
 cordari opiniones ut debitor moro
 sus teneat etiā si res eodē fuisset apud
 creditore p̄tura nō tñ in delictō . s̄ eē
 in alijs obligatōibz dicta . l . cū res . n̄
 omnino appareat qz creditore eā nō po
 terat vendere v̄l aliā vtilitatē ex ea ca
 pe añ illi p̄ ditōe . nec fiat q̄ ad hoc
 d̄ia int̄ delicta a tract⁹ a maxie i fo
 ro p̄ncipali vbi reglarit solū cōsiderat in
 terēca n̄ pena ut nō t . gl . xij . q . ij . fraz
 terminatis .

Cessio ē obligatō tolli qz qñ ali
 q̄s est impotēs solue . n̄ d̄z carcerari
 v̄l alijs p̄nis s̄bi . s̄ bonoz cessio ē
 p̄t a debito pecuniario liberari . ff . de
 bo . ce . pos . l . j . a nōt glo . ex . de sol . e .
 odoard⁹ . vbi d̄z eē qz impotēs solue
 nō debet excōicari p̄t debitū . p̄mo si
 fuerit excōicat⁹ d̄z s̄n̄ difficultate abs
 solui recepta p̄donea cautōe satisfad
 endi si ad pinguorē fortunā venerit
 s̄z sciēdū est qz nemo p̄t liberari per
 cessioz n̄ p̄io in iudicō v̄l eē agnoue
 rit debitū v̄l fuerit cōdenat⁹ . **R**ō eī p̄t
 dicere nihil debeo . s̄ si v̄berē cedo bōis
 a nō potes a me petere . ff . de ces . bo .
 l . penl . **P**ōt at̄ q̄s cedē nō tñ p̄ncipalē
 s̄ eē p̄ nunciā p̄ eplam . ff . de l . si . a . ē
 effect⁹ cessiois ut n̄ possit cedēs postea
 aueriri . n̄ in q̄tū facē p̄t . ff . de l . is . q̄ . a
 intelligi facere posse deducto ne egeat
 at . **R**egulare est em̄ ut q̄tēs q̄s n̄ p̄t
 aueriri n̄ in q̄tū facere p̄t ex bñficio
 legis intelligi deducto ne egeat . ff . de
 re . iu . l . in cōdemnatōe .

Sed nunquid cedens debeat cauere si sol-
uendo si ad pinguiorem fortunam pue-
nerit. **R.** Videtur quod sic. ex de solu. **O**do-
ardus putat ibi videtur intelligere glo. quod
ille tex. loquitur in cedente. Sed certe tex. il-
le videtur simpliciter loqui in eo quod propter impo-
tentiā non potest soluere ut non excoicet a si
fuerit excoicatus absoluat cum cautione
quod soluat cum poterit nec aliter dicit de
cessione. **V**nde non videtur quod cedens teneatur ca-
uere quod iure cautum non reperitur ut nemini
a potest dici quod ibi glo. non asserit quod tex.
ille loquitur in cedente sed quod ibi intuemur
aliquam similitudinem cedenti videlicet debiti recogni-
tione a non plena solutio. si quisque solutus pos-
sit quod omnia occurrunt in cedente ut prece-
denti tenentur.

Quod an cedens debeat pati aliquam pe-
nam. **R.** Non. nec carcerem nec aliquam
causam corporalem seu vituperium. **C.** quod bo-
ce. post. l. si in p. a. id valde reprehendit
de sunt consuetudines aliquam civitatum a tra-
ritu quibus pauperes bonis cedentes aliquam
causam seu vituperationem patiuntur. Nam
ista est quidam frustratoria a irrationabilis
a inhumana servitudo. ut dicit Augustinus.
xiiij. q. vi. si res. a. id nulla consuetudi-
ne vel lege potest firmari. Nam lex est de ius-
ticia sancta. di. iij. c. aut. **D**

Sed nunquid cedenti tollitur omnia bona. **R.**
Nec per cessionem. nec per quacumque aliam
exactionem debitori auferenda sunt vestimen-
ta a dorso seu a lecto: a quibus necessitudo
vtilis ipsa familia est. **V**nde Exo. xx. dicitur
Si pignus a primo tuo acceperis vesti-
mentum eius a non solis occasum redde ei. **I**p-
sum est enim solum quod operis induumentum car-
nis eius. nec habet aliter in quo dormiat
Si clamauerit ad me exaudiam eum. quod
misericors sum. a ex hijs constat quod officia-
les a exactores in talibus non debent fa-
cere exactiones. quod contra legem dei est. **N**on
grauiter peccat a tenet primo satisfactio-
nem si contra faciunt. a istud cessionis re-
medium videtur de melioribus quod dari pos-
sit hijs qui supra modum sunt obligati si-
cut sunt tiranni capitanei a stipendiarii.
quod postea licite possunt retinere sufficienter
sibi a familie licet essent in immensum ob-

ligati. Sed exinde super tenentur ad resti-
tutionem. **S**ed in eorum commoda facultate. ut super
fix. **E**t si quidem sunt creditores certi ces-
sionis. dicitur fieri in manibus eorum. ut per supra
fix. alibi cum sit restitutio facienda pau-
peribus qui prorsus pertinet ad episcopum. ut super
Restitutio. vi. q. i. cessio fiet in mani-
bus episcopi.

Quid si debitor velit potius quinquen-
nales inducias quam cedere bonis. a ce-
ditores iniuste discordant. **R.** Attendere
da est sententia maioris partis creditorum non
numero personarum. sed quantitate debiti a
si in omnibus sint equales attendit sententia hu-
manior videlicet cessionem inducias. **C.** quod
bo. ce. post. l. si. de qua etiam super. Restituti-
o. ij. q. ij. Sed in l. maiore. ff. de pac. vi-
detur quod propter asidit dignitas creditorum quam
humanior sententia. **P**otest dici quod quod ad hoc
istis sunt digiores qui in humaniore parte
declinant. **N**on in dicta. l. si. non fit mentio
de dignitate. **R**espondeo neque facultates neque
dignitas ita sufficientes est ad fidem sicut bono ele-
ctio a benigni mores. ff. de cur. a. cu-
l. scire. o. **S**ed reliquas. **E**t ita in l. dicta
l. maiore ut sententia digniorum preferat si in-
ueniat valde inhumana. Sed satis videtur
inhumana quando vult debitor potius omnibus
bonis expoliare quam quinquenales prebere
inducias. **D**icitur l. si. **C.** quod bo. ce. post. **S**e-
cundum remissionem predebiti de qua loquitur de ca-
l. maiore. quod est maior preiudicium quam solus
cessio dilatorum. **N**on quod ad id non videtur sententia
eorum tam inhumana. **P**ossunt tamen esse tanta pau-
peras debitorum. a facultas creditorum quod
in his qui deprehendit magis inhumanitas eorum
a sic debet preferri esse tunc sententia benignorum
potius quam digniorum l. ditiorum. quod neque fa-
cultates. **S**ed de ca. l. **S**ane maxime cum in ca-
su magis necessitatis possunt pauperes cogere di-
uites ad subueniendum ut notat glo. xlviij.
di. sic hinc. **E**t sic per deca potest intelligi ma-
dicte. l. si. a. l. maiore. quod benignior leges
in preterita de se. quod voluntas eorum fuerit
ff. de leg. l. benignior. **I**tem in deca. l. ma-
iore cum aliis sequentibus. nec non cum l. tu-
ris gentium. **S**ed si per quod maior pars credito-
rum hita computato maioritate sic mo-
dum preterita potest remittere parte debiti ex ca-

videlicet quoniam debitor non est solvendo. Nam hoc venit in utilitatem omnium. ut dicit ibi glo. quod forte nihil haberet si non si eret remissio. Potest addi per predicta. vel etiam quod quicquid possit in respectu dei vel hominum reprehendi de crudelitate quod per est quod quia immutatur dabit hoc per aia sua. **Matth. xvi.** Et predicta faciunt civitas vel maiorem partem civitatis possit remittere danna civitatis sue. **De q. s. q. ij.**

Sed an obligatur ex maleficio ut ex furto vel rapina possit liberari cessioe. **R. v. v. d. q. n. d. iure civili h. loco pe. amie qua non potest solvere sustineat pena corporalis. si ff. de in ius voca. vbi dicitur quod libertus sine venia. l. ma. iudic. vocavit primum in ius incidit in pena quinquaginta aureorum. qua si non potest solvitur. et soluit in corpore. Et sic videtur ponitur per generali regula in omni casu quod aliquid debet ex delicto. l. j. ff. et generali. ff. de penis. Et sic idem videtur sentire glo. etiam de iure canonico in ca. non satis. lxxxvi. di. Et idem in c. si res. xliij. q. vi. Pro quo videtur facere quod ibi dicitur textus videlicet peccati quod res male ablata est: penas huius. Sed hoc videtur expressse ibi reprobari vbi dicitur quod non debet frustra homo seire in hominem per pena corporalem quam non potest solvere. Et loquitur etiam quod obligatur ex delicto ut ibi per. **D. off. t. d. q. si agit ratione commodi privati ut cum quis petit rem sibi furto vel alio modo sublatam. vel etiam pena ex maleficio. a. uentur debitor non fit solvendo satis liberetur cessioe. ne frustra homo in hoc seiret. ut ibi dicitur. Sic si ager de publico commodo. puta quod fieret accusatio de maleficio vel iudex ex officio ad illum puniendum. proderet tunc bene si non potest solvitur in ere huius in corpore. a. ita intelligitur glo. in predictis locis. Nam publice utilitatis interest ut delicta non remaneant impunita. et de sen. exc. ut fame. ne factitas venie in communi tribuat delinquendi. xxxij. q. iij. est iniusta. **B.******

Refuscatatus. posito quod aliquis refuscataret quod facta essent ab eo iteranda videatur. **Sacram. q. v. De samuele refuscatato. videatur. Sortilegi**

um. q. vij. in fine.

Reuelatio. Quoniam excoicatio fit in eo vel eos qui sciunt furtum si reuelent cui tenent reuelare. **R. q. m. Host. no. tenent reuelare danna passos sed plato eccle. xxxv. q. vi. epus in finodo. Sed neque illi reuelare publice debet si solus reuelator scit. ut s. Crim. q. iij. Vt aliquis teneat reuelare credita vel debita sibi in secreto commissi videatur. s. co. fessiois celacio. ff. penl. a. in eo. c. multa de reuelatione fessiois. Vt familia siue sediti teneat reuelare domino cum qui sibi danna fecit. videatur. s. Familia. ff. si.**

Rixarum. **R. q. m. Tho. secunda secunde. q. xliij.** Sicut contentio importat quandam contradictionem in verbis ita rixa dicitur quandam inuasionem in factis. Unde super illud gal. v. vbi rixa ponitur inter opera carnis dicitur glo. quod rixae sunt quoniam ex ira aliqui in vicem se patiunt. Et idem rixa videtur quod danna privatam bellum quod inter personas agitur non ex aliqua publica auctoritate sed magis ex inordinata voluntate. Et ideo rixa semper importat peccatum. a. in eo quidem quod alterum iniuriam dicit iniuste est peccatum mortale. In eo autem qui se defendit potest esse sine peccato. et quicquid cum veniali quicquid etiam cum mortali sicut in diversis modis se defendendi. Nam si solo animo repellendi iniuriam a cum debita moderatio se defendit non est peccatum. nec potest proprie dici rixa ex parte eius. Si vero cum animo vindicte vel odij. vel cum excessu debite moderatio se defendat semper est peccatum. sed veniale quidem quoniam aliquis motus odij vel vindicte se immiscet. vel cum ratione. **A.** homo ex deliberatione rationis. ut potest colligi ex dictis eiusdem the. **B.** non multum excedit moderatam defensionem. Mortale autem quoniam obstinato animo contra aggredientem insurgit ad eum occidendum vel graviter ledendum. **A.** Ita in sum. con. li. iij. ti. xxxij. questione xxxvij. **B.**

Sacerdos. Quasi sacerdos
res dicant ligare solue
Re^o fm rap. tribz modis
Primo ligant a soluit.
non dunt aliquē ligatū
vl solutū esse a deo. Vnde Luce. xvij.
dñs leprosos prius ipse p se mūdauit
deinde ad sacerdotes misit quoz iudi
cio oñderent mūdati. Itē lazari prius
fufcitauit. deinde mandauit discipul
fufcitatu solue Job. xj. Nā a si quis
apud dñi solut⁹ sit tñ in facie ecclie nō
aliter solut⁹ habet nisi p iudiciū sa
cerdotis. de pe. dis. j. qñtūlibz. Scō li
gant cū satisfactōem penitentibz im
ponūt vl soluit cū de ea aliqd dimit
tunt vl p eā purgatos ad sacroz cōi
onem admittūt. de pe. d. j. multiplex
Tercio p exōicatioem vl absolutōez
de q satis dictū est s. Exōicatio. a s.
Absolutō. Similia habes s. Clauis
q. vlti. A. a ibi de hoc dictū est. **B**
Quātrū quēcumq; sacerdos ligat vel
soluit liget vl soluat de⁹ Re^o fm rai
illa autontas qd cūq; ligaueris sup
terrā a soluet⁹ tñ nō sumptiat intel
ligenda est. s. tūc demū cū sacerdos
iuste ligat vel soluit. Nā iudiciū tri
plex est. Primum est dei quo. s. de⁹ mū
dat aīam in cōtūtōne. Scōm est sacer
dotis q autozitate clauū ligat vl sol
uit. Tercū est iudiciū curie celestis.
s. approbantis. Itaq; qd cūq; ligaue
ris tñ. expōit sic. Iuste vl clauē nō
errante erit ligatū a in celis. s. p ap
pbatōem. xj. q. iij. tunc vera. a. xxiiij
q. j. manet. A. Item in sū. li. iij. ti. xxx
iij. q. d. xxv. v. **B**. De hac materia s.
Penitētia. ij. et s. Cōfessio. iij.
Que sunt ptinētia ad officiū sac
dotis. Re^o. Prīcipale eoz officiū est
missam celebrare seu eucaristiā cōse
re. ut s. Eucaristiā. iij. q. ij. Et pter h
etiā ut notat Ray. pñt baptizare p
dicare. pñas dare. p. lo. q. dare bene
dictōem simplicē. dis. xv. Ecce. Sed
tñ cum celebrāt pñte epō dñt ei in nu
ere vl bñdicat fidelit; a si noht bñdi
cat p. biter. Dico cum bñdictōe sine

alia solemnitate a sic loq̄r dictū e. ce
ce. Et de hoc s. Bñdictio. A. Et ibi de
hoc pleni⁹ in additōne. **B**. Itē sacer
dos habz cōferre infirmis extremā vi
ctiōne. xv. di. q. sed a illud. Vñ Jac
vl. Infirmitas q̄s in nobis. tñ. Item
pñt in nēitate. s. absēte epō recōaliā
solēniter penitēte. xxvj. q. vi. c. vl.
als nō. xxvj. q. vi. c. j. **A**. Licet p. dca
ptineant ad officiū; sacerdotale: nō tñ
oēs sacerdotes pñt p. dcaē sed solum
q̄ ad hoc officiū fuerint instituti. ex
s. here. cū ex inuūcto. Itē nec sacramē
ta ministrare: nī quibz data est cura
animay vl quibz cōmissum est ab ha
bentibz curā. ut in de. religiosi de pri
ui. **B**. Sacerdotal⁹ ordo liberat a fortu
na seruitū vl ascripticia. ut s. Ordo. j.
q. antepenl. Ad materiā q̄ sacerdotis
facit s. Eucaristiā. iij. et s. Cōicare.
et s. Cōfessio. iij. Itē cōfessiois cōse
Itē cōfessio. j. et. ij. Itē missa. Itē or
do cū omnibus ibi tractatis. Itē Pe
nitētia. ij.

Sacramentū qd est. Re^o. Qua
tuor diffinitōes inueniūt. Vna
est magistri sen. sic. Sacramē
tum est sacre rei signū. Altera est. Au
gusti. de doctrina xpiana. Sacramētū
est inuisibitis grē visibitis forma. Et
huic addit magister s. iij. sic ut ei⁹
similitudinē geāt a cā existat. Tercia
est eiusdē Aug. Sacramētū est illud
in q sub tegumēto rez visibitiū s. ma
virtus secreti⁹ salutē opat. Quarta
est Hug. de sancto victore in li. de sa
cramentis sic. Sacramētū est materia
le elementū extrinsec⁹ oculis supposi
tū ex institutōe signās ex similitudi
ne repñtans: ex sanctificatōe aliq̄ in
uisibile grām cōferēs. Et fm Tho. et
De. in. iij. di. j. In sacramētis aliis est
facim tñ. ut est in baptismo ablutō
sub formay rez. Aliud est facim a
res sacri ut i baptismo caracter. Ter
ciū qd est res a nō facim. ut grā huc
vltim⁹ effect⁹ sacri. **A**. Itē in sū. li. iij
ti. xxxiiij. q. j. Et idem est facim a rez
qd signū a signatū cū facim sit sacre

rei signū ut p̄ctū est. **B.** Et q̄dē de
substātia cuiuslibz sacramēti noue le
gis n̄cario sūt tria. s. materia ut ele
mētū. forma. s. uerba. s. intētio minist̄
copulās formā mateie. **R̄a** s̄m **Aug.**
Accedit uerbū ad elemētū a fit facim
j. q. j. **Detrahe. A.** Requirit etiā intētio
facim instituentis. s. p̄pi. ut sup̄. **Euc**
aristia. j. q. vij. in additōe. B.

¶ Que sunt sacra n̄citat̄is. **R̄o** s̄m
Ray. Quinqz. s. baptism⁹. cōfirmatō
Eucaristia. p̄ma. a. extrema unctio.
Et dicit̄ eē n̄citat̄is qz sūt in p̄cepto
a t̄nec q̄libz ad ea suscipiēda p̄ loco
a t̄pe. **Reliq̄ duo sacra sūt uolūtatis**
s. ordo a m̄omū. **Et** de h̄is om̄ibus
h̄et̄ pleni⁹ in suis p̄p̄is uocabul. **A.**
Idē in sum. cō. eo. ti. q. iij. B.